



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

8 апреля 2024 года

№ 200-рп

Иркутск

О внесении изменений в перечень технических средств реабилитации, предоставляемых инвалидам, проживающим на территории Иркутской области, в соответствии с индивидуальными программами реабилитации или абилитации инвалидов, не включенных в федеральный перечень реабилитационных мероприятий, технических средств реабилитации и услуг, предоставляемых инвалидам

В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 9 февраля 2016 года № 60-пп «Об обеспечении инвалидов, проживающих на территории Иркутской области, техническими средствами реабилитации в соответствии с индивидуальными программами реабилитации или абилитации инвалидов, не включенными в федеральный перечень реабилитационных мероприятий, технических средств реабилитации и услуг, предоставляемых инвалидам», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области:

1. Внести в перечень технических средств реабилитации, предоставляемых инвалидам, проживающим на территории Иркутской области, в соответствии с индивидуальными программами реабилитации или абилитации инвалидов, не включенных в федеральный перечень реабилитационных мероприятий, технических средств реабилитации и услуг, предоставляемых инвалидам, утвержденный распоряжением Правительства Иркутской области от 3 июня 2013 года № 240-рп, следующие изменения:

1) в строке 1 слова «3. Дети-инвалиды старше 3 лет» заменить словами «3. Инвалиды, дети-инвалиды старше 3 лет»;

2) в строке 2 слова «3. Дети-инвалиды старше 3 лет» заменить словами «3. Инвалиды, дети-инвалиды старше 3 лет»;

3) в строке 3 слова «3. Дети-инвалиды старше 5 лет» заменить словами «3. Инвалиды, дети-инвалиды старше 5 лет»;

4) в строке 4 слова «3. Дети-инвалиды весом более 15 кг» заменить словами «3. Инвалиды, дети-инвалиды весом более 15 кг»;

5) в строке 5 слова «2. Дети-инвалиды старше 12 лет» заменить словами «2. Инвалиды, дети-инвалиды старше 12 лет»;

6) в строке 6 слова «2. Дети-инвалиды старше 1 года» заменить словами «2. Инвалиды, дети-инвалиды старше 1 года»;

7) в строке 8 слова «4. Дети-инвалиды старше 5 лет» заменить словами «4. Инвалиды, дети-инвалиды старше 5 лет»;

8) в строке 9 слова «4. Дети-инвалиды старше 5 лет» заменить словами «4. Инвалиды, дети-инвалиды старше 5 лет»;

9) в строке 11 слова «2. Дети-инвалиды старше 5 лет» заменить словами «2. Инвалиды, дети-инвалиды старше 5 лет»;

10) в строке 15 слова «2. Дети-инвалиды старше 12 лет» заменить словами «2. Инвалиды, дети-инвалиды старше 12 лет»;

11) дополнить строкой 16 следующего содержания:

«	16.	Смартфон с программным обеспечением	не менее 7 лет	1. Стойкие выраженные нарушения сенсорных функций (зрения) вследствие заболеваний, последствий травм, аномалий и пороков развития органа зрения, приведшие к слабовидению. 2. Инвалиды, дети-инвалиды старше 14 лет	Абсолютные противопоказания: выраженные нарушения нейромышечных, скелетных и связанных с движением (статодинамических) функций верхних конечностей; значительно выраженные нарушения психических функций, приводящие к отсутствию критической оценки своего состояния и ситуации в целом; значительно выраженные нарушения статики и координации движений (гиперкинетические, атактические нарушения)	медицинские значительно нарушения скелетных и функций верхних конечностей; нарушения психических функций, приводящие к отсутствию критической оценки своего состояния и ситуации в целом; нарушения статики и координации движений (гиперкинетические, атактические нарушения)	».
---	-----	-------------------------------------	----------------	--	---	--	----

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 июля 2024 года.

Председатель Правительства
Иркутской области



К.Б. Зайцев